
 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

1. Cesta do země Červeného draka - zájezd do Velké Británie 
 

 13. 6. 2025 - 19. 6. 2025 (pátek - čtvrtek); autobus  

 max. 45 účastníků 
 
Zájezd je přednostně určen pro žáky vyšších ročníků střední školy, kteří již 
nebudou mít v dalších letech příležitost s námi nikam vyjet, ale zároveň je dost 
míst i pro ostatní - tudíž bez omezení  
 
 

Bude se vybírat záloha přes elektronický systém cestovní kanceláře Školní 

zájezdy. První záloha bude 2000,- Kč splatná do 8. 11. do kabinetu Čj/Aj Zuzaně 

Novákové, popř. Petře Rybákové nebo Petře Nagyové.  

 
Vedoucí zájezdu je Petra Rybáková (petra.horejsi@email.cz; 605 562 295), další 
pedagogické doprovody jsou Zuzana Nováková a Petra Nagyová. 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:petra.horejsi@email.cz


 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

2. Poznejte s námi krásu a jedinečnost Švýcarska 

 
https://www.myswitzerland.com/en-gb/destinations/lausanne/ 

 
Termín: 15. – 21. 6. 2025  
Dopravní prostředek: autobus 

Rámcový program:  
1. den: odjezd večer, noční tranzit  

  
2. den: 

návštěva čokoládovny společnosti Nestlé – Maison Cailler  
město Lausanne – návštěva Olympijského muzea 
oblast Ženevského jezera 
  

3. den: 
výlet v horách, výšlap i jízda lanovkou 
vyhlídka na nejdelší evropský ledovec Aletschgletscher 
návštěva sýrárny Walker 
  

4. den: 
překrásné výhledy na nejfotografovanější panorama Švýcarska  Matterhorn 
sportovní a turistické středisko Zermatt  



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

stoupání po úbočích naproti Matterhornu (4.478m) na vrchol Gornergrat (3.089 m) nad 
obrovským ledovcem Gornergletscher (jízda zubačkou) 

  
5. den: 

výlet v horách v místě ubytování (pěšky nebo za pomoci lanovky) – k horskému jezeru 
Gebidumsee s nádhernou vyhlídkou až k Matterhornu 
nejvýše položené vinice Evropy 
  

6. den: 
nádherné horské sedlo Grimmselpass  
krátká prohlídka města Luzern  
večerní návštěva Vaduzu - hlavního města Lichtenštejnska 
večer odjezd domů 
  

7. den: návrat do Tábora časně ráno  

Cena projektu: 11.500,- Kč – 12.000,- Kč (podle obsazenosti) 
 
V ceně zahrnuto: 

 4x ubytování v ubytovně v krásné švýcarské vysokohorské vesničce 
Visperterminen 

 plná penze (obědy formou balíčku) 
 komplexní pojištění pro cesty do zahraničí (léčebné výlohy, následky 

úrazu, odpovědnost za škody, stornování zájezdu při nemoci) 
  
V ceně není zahrnuto: 

 vstupy a lanovky:  
o max. cena 160 CHF (studenti ve věku do 15,99 let) 
o max. cena 180 CHF (studenti 16+) 

 kapesné 

  
Záloha: 5 000,- Kč, bezhotovostně na účet školy nejpozději do 30. 11. 2024  
  
Kapacita: 53 studentů (bez omezení – tedy pro všechny ročníky, výběr účastníků 
zájezdu bez priorit) 
  
Dohled: Iva Smetanová (vedoucí), Veronika Smetanová, Ivana Tlustá 
 

 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

3. Polsko historické (a Ostrava k tomu) 

 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Krakow_-_Cloth_Hall_from_Basilica_-_1.jpg 

Kdy: 18. – 21. června 2024 - autobusem 

Program: 

1. den: odjezd od školy v ranních hodinách do Ostravy – prohlídka areálu Dolních Vítkovic – 

Vysokopecní okruh s výstupem na Bolt Tower – cca 100 min. Podle času a chuti je možné 

navštívit expozici Velký svět techniky, který je součástí areálu. Ubytování a nocleh v Ostravě. 

2. den: Po snídani přejezd do Krakova - hlavního města Malopolska, druhého největšího města 

Polska a dřívějšího královského města, kde se nejvíce ze všech polských měst zachovaly cenné 

historické památky. Zde nás čeká prohlídka centra města - královský hrad Wawel s královskou 

katedrálou a palácem, Rynek Glówny - hlavní náměstí se svéráznou tržnicí Sukiennicí a 

Mariánským kostelem, dále Planty a Barbakán, Floriánskou bránu a Jagelonskou univerzitu. 

Odpoledne budeme mít volný čas na občerstvení a nákup suvenýrů. Ubytování a nocleh v 

Krakově. 

3. den: Po snídani odjedeme do nedaleké Wieliczky, kde se nachází jeden z nejstarších solných 

dolů v Evropě. Turistický okruh je dlouhý 2,5 km a vede až do hloubky 135 m, kde jsou k vidění 

mimo jiné i ze soli tesané místnosti a předměty (např. podzemní kaple s oltářem). V roce 1964 

zde bylo otevřeno podzemní sanatorium pro léčbu astmatu. Vělička byla v roce 1978 zařazena 

do Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Poté přejedeme zpátky do Krakova, kde 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

se projdeme židovskou čtvrtí Kazimierz. Dle časových možností a pokud to bude možné i z 

polské strany lze na přání zajistit prohlídku továrny Oskara Schindlera – kontroverzní osoby a 

zároveň hrdiny z období nacistické okupace Polska, kterého proslavil film Stevena Spielbergra 

s názvem Schindlerův seznam. Nocleh v Krakově. 

4. den: Po snídani přejedeme k městu Osvětim, na jehož okraji vybudovali v r. 1940 nacisté 

koncentrační tábor Auschwitz I a Auschwitz II - Birkenau. Zde nás bude čekat prohlídka 

koncentračních táborů s místním průvodcem. Po prohlídce odjedeme zpět do České republiky, 

ke škole se vrátíme v pozdních večerních hodinách. 

Změna programu vyhrazena 

Cena: 6 990,- Kč zahrnuje dopravu, 3 x ubytování se snídaní, kompletní pojištění, 

lehké občerstvení cestou. V ceně nejsou zahrnuty vstupy (cca 1 400,-) 

Kapacita: 53 osob 

Projekt je vhodný pro studenty všech ročníků 

Záloha: 4 000 Kč do 10. 11. 2024  

Vedoucí: Lea Doudová doudova.lea@gmail.com 

Dozor: Jiří Kálal, Iva Kálalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

4. Biologická expedice Norsko 2025 

 

 termín: 13. – 19. 6. 2025 

 dopravní prostředek: autobus, trajekt, letadlo 

 program: fjordy, ledovce, jezera, divoké řeky, vodopády, neporušená 
severská příroda  příloha 

 předpokládaná cena: 19.800,- Kč + peníze na vstupy cca 1 500 Kč + 
kapesné (dle uvážení) + strava 

 kapacita dětí: 48 studentů 

 pro koho je zájezd určen: pro všechny studenty GPdC bez jakýchkoliv 
priorit 

 záloha: 10.000,- Kč – hotově v kabinetě Bi, Ch – do 15. 11. 2024 

 pedagogický dozor: Eva Novotná (vedoucí), Lukáš Folk, Martina Sluková 

 den: odjezd kolem poledne (bude upřesněno dle jízdního řádu trajektu), 
tranzit Německem, noční trajekt, ubytování v kajutách 

 

1. den: připlutí ke břehům jižního Švédska, dále kolem druhého největšího města Švédska 
GÖTEBORGU na sever. Cestou navštívíme muzeum pod otevřeným nebem se skalními rytinami a 
uvidíme tak Unesco památky z doby bronzové. Možnost pozdního obědu v motorestu v Tanum. Přes 
Svinesund - hraniční fjord mezi Švédskem a Norskem se dostaneme do hlavního města Oslo. 
Navečer navštívíme například sportovní a přírodní areál s můstkem a muzeem lyžařství 
HOLMENKOLLEN či Frognerpark se světoznámými sochami Gustava Vigelanda. Nocleh v Oslu. 

 

2. den:  královské město OSLO je vzdušnou a zelenou multikulturní metropolí s množstvím památek, 
jako je například královský palác či hrad krále Haakona. Prohlédneme si poloostrov Bygdøy, můžeme 
navštívit věhlasná muzea plavidel Thora Heyerdahla Ra a Kon-Tiki, loď Fråm polárníka Roalda 
Amundsena. Odpoledne se vydáme hallingdalským údolím na severní okraj největší evropské 
náhorní plošiny Hardangervidda. Ubytování v horském středisku Geilo. Možnost večeří.  

 

3. den: část dopoledne můžeme věnovat kratší túře či procházce po Hardangerviddě.  Po průjezdu 
okrajem náhorní plošiny se vydáme na cestu královstvím fjordů, hor a vodopádů. Nejprve zastavíme 
u impozantního, 182 m vysokého vodopádu Vøringfossen. Pak sjedeme k malebnému fjordu 
Hardangerfjorden, nad kterým pojedeme po více než kilometrovém mostě Hardangerbrua.  Na 
ubytování se přesuneme do městečka Voss. Možnost večeří. 
  



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

4. den: první dnešní zastávkou bude kaskádovitý vodopád Tvindefossen. Následně se přesuneme do 
oblasti Sognefjordu (UNESCO). Zastavíme se u jednoho z nejpůsobivějších sloupových kostelů 
v Norsku Hopperstad Stavkirke, postaveného začátkem 12. století na krásném místě u obce Vik 
s výhledem na fjord. Nejdelší fjord světa Sognefjorden (204 km) přeplujeme trajektem a podél břehu 
fjordu dojedeme do oblasti největšího ledovce evropské pevniny Jostedalsbreen. Kolem 
Lustrafjordu a proti proudu ledovcové řeky se dostaneme na dosah nádherného ledovcového splazu 
Nigardsbreen. Nejprve se přeplavíme lodičkou po ledovcovém jezeře a následně dojdeme mírně 
náročným kamenitým terénem na výhled na ledovec. Možnost pozdního obědu v návštěvnickém 
centru. Přesun na ubytování.  

 

5. den: čeká nás den plný ikonických míst Norska. Pokud nám bude přát počasí, vyjedeme desítkami 
serpentin až na vyhlídku na hoře Dalsnibba (1 497 m n. m.). Serpentýnami klesneme až k hladině 
fjordu do malebného městečka Geiranger a potěšíme se vyhlídkovou plavbou po nejznámějším 
norském fjordu Geirangerfjord (UNESCO) – za příplatek, je třeba objednat předem. Uvidíme mj. 
vodopády Sedm sester. Silnicí plnou serpentin s názvem Orlí cesta vystoupáme nad Geirangerfjord 
a klesneme ke Storfjordu, který překonáme krátkým trajektem. Údolím plným jahodových 
a malinových plantáží vystoupáme do sedla tzv. Trolí stezky. Zde se projdeme po moderních 
vyhlídkách na údolí Isterdalen a okolní hory Biskup, Král a Královna. Úchvatné zážitky nás pak čekají 
při sjíždění 11 zatáček proslulé silnice Trollstigen (v překladu Trolí žebřík) z nadmořské výšky 900 m 
téměř na nulu. Možnost pozdního oběda. Od nejvyšší kolmé stěny Evropy – Trollveggen (v překladu 
Trolí stěna) se vydáme podél mnoha peřejí a vodopádů divoké řeky Rauma údolím Romsdalen na 
ubytování.  

 

6. den: údolím GUDBRANDSDALEN se dostaneme do olympijského městečka LILLEHAMMER (ZOH 
1994), prozkoumáme jeden z největších skanzenů v Evropě – Maihaugen – více než 200 stavení 
v krásném rozlehlém areálu. Odpoledne přesun na letiště u Oslo a večer odlet přímým letem do 
Prahy. Přílet ve 20:30. Návrat autobusem do Tábora v cca 22:30.   

 

Cena cca 19.800,- Kč (při 50 účastnících, při menším počtu účastníků by se cena 

navýšila) 

cena obsahuje: 

6x ubytování ve vícelůžkových chatičkách či v hostelu (s možností vaření, 

společná či vlastní sociální zařízení), dopravu zahraničním autobusem, trajekt 

z Rostocku do Trelleborgu včetně ubytování ve 4-lůžkových kajutách, letenku 

z Oslo do Prahy včetně letištních tax a 1 odbaveného zavazadla na osobu (23 kg), 

vnitrostátní trajekty v Norsku, dálniční poplatky v Norsku, platbu obratové daně 

v Německu, poplatky za využití mostů, průvodce, pojištění léčebných výloh a tzv. 

storna (ze zdravotních důvodů), dopravu autobusem z Ruzyně do Tábora. 

Cena neobsahuje: stravu, vstupné (cca 500,- NOK a 100,- SEK – což je cca 1 500 

Kč) a kapesné (dle osobní náročnosti 😊 účastníka).  

 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

5. Objevíme Lyon  

 

https://stock.adobe.com/cz/images/architecture-of-lyon-france-in-summer-panorama/519155609 

Odjezd pondělí 16. června kolem 20 hodin, příjezd sobotu 21. červnu kolem 9 
hodin ráno autobusem 

 ubytování pokoje pro 4 studenty 
 17. 6. snídani, park tête d'or, návštěvu centrum, muzeum confluences  
 18. 6. procházka na kopce a starý čtvrt, traboules (typické pasáže)  
 19. 6. procházka starý čtvrt 2/2, katedrála svatá Jana, římský amfiteátr, 

muzeum kina  
 20. 6. velký park a jezero Miribel-Jonage procházka, koupání, návštěvu 

ekologické centrum Atol, hry, odjezd kolem 20 hodin do Tábora  
 Cena mezi 6.000 a 8.000 Kč  
 Kapacita 40-45 osob 
 Pro žáky 2. A + studenty fr. jazyka. Prioritně bilingvní sekce  
 Platba na transparentní účet 3000,- Kč do 10. 11. 2024 
 Vedoucí Maxime Domerg, další dohled Anita Vaňková 

 

 

 

 



 

 

 

Gymnázium 
Pierra de Coubertina, Tábor 
Náměstí Františka Křižíka 860 
Tábor 390 01 
 

Zahraniční projekty ve školním roce 2024/2025 

6. Alsasko 

 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Strasbourg_vue_a%C3%A9rienne_vers_la_cath%C3%A9drale_septembre_2015.jpg 

Odjezd úterý 17. června příjezd neděle 22. června  

 ubytování - mládežnická ubytovna 
 stravování samostatně, k dispozici je kuchyňka + návštěvy supermarketu 
 Poznávání regionu Alsasko, hrady, vesnice, příroda, Hora opic, Štrasburk 
 Cena mezi 6.000,- až 6500,- Kč  
 Pro třídu 1. A + nebilingvní studenti učící se fr. jazyk 
 Kapacita 30-45 osob 
 Platba 3000,- Kč do 10. 11. 2024 
 Vedoucí Ivana Šímová, další dohled Daniela Čechová, Eliška Turecká 

 

 

 

 


